communautaires ne dépend donc pas seulement de la disponibilité des fonds, mais aussi 

et surtout de la réactivité des bénéficiaires par rapport au projet.

Figure 1: Carte de l’Afrique de l’ouest 

Source : Google Maps

La population totale est de l’Afrique de l’Ouest est de quatre cent seize millions trois cent 

vingt et un mille cent vingt et un (416 321 121) habitants en 20247, occupant ainsi une 

superficie totale de six millions soixante-quatre mille soixante (6 064 060) Km2 en 20248.  

La répartition de la population ouest Africaines dans les différents pays se présentent dans 

le diagramme comme suit :

Figure 2: Représentation graphique des populations des 16 pays de l’Afrique de 

l’Ouest. 

Source : Global Public Heath (2024)